
 
 

AMMINISTRAZIONE  DEL DOMINIO 

COLLETTIVO DEI BENI DI USO CIVICO DELLA 

FRAZIONE DI   ROCCA SANTO STEFANO 

COMUNE DI TORNIMPARTE 
  

  

  

 

 

ESTRATTO  DAL    REGISTRO   DELLE    DELIBERAZIONI    DEL    COMITATO    AMMINISTRATIVO 

 

 

 

Delibera N° 01 

OGGETTO :   Trasformazione servizio di Tesoreria, e gestione dei fondi con conto 

corrente ordinario. 

                                 

                                         ========================= 

 

 

L’anno 2022 addì  nove  del  mese  di  gennaio ed  alle ore   19.00 nella sede   di  

Rocca Santo Stefano, convocato con apposito avviso scritto, si è riunito il Comitato 

Amministrativo nelle persone dei Signori: 

  

PASQUALONE IVANO                      Presidente             Presente  

CIRELLA FELICE                   V. Presidente         Presente 

TOSONE EMANUELA                                    Componente          Presente 

SANTELLA BRUNA                                                   Componente        Presente 

FIORENZI STEFANO                                              Componente          Presente 

NARDOCCI DANILO       Componente        Presente 

 

 

 

Assiste il  Sig. MAGGI  ROBERTO in qualità  di Segretario. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale, secondo le prescrizioni di legge, per la 

validità della presente adunanza, il Presidente ha dichiarato aperta la seduta. 

 

 

 



  
Premesso che 

  L’ADUC di Rocca Santo Stefano nel Comune di Tornimparte e  la Banca di Credito 

Cooperativo  di Roma – Tesoriere dell’Ente sono  provvisti di una regolare convenzione per lo 

svolgimento del servizio, che ad oggi risulta scaduto, così come segnalato dallo stesso Tesoriere e 

successivamente prorogato;  

 Presa conoscenza   della Legge 168 del 2017 “Norme in materia dei Domini Collettivi” 

G.U. n. 278 del 28.11.2017;  

considerato che, la suddetta legge consente la trasformazione dell’Amministrazione come Ente 

Locale avente personalità giuridica privata di interesse pubblico. 

l’Amministrazione è dotata di autonomia statutaria ed amministrativa compresa quella 

finanziaria, contabile, ed autonomia imprenditoriale e gestionale disponendo liberamente dei propri 

beni nei modi di legge. 

Ritenuto,  quindi opportuno richiedere la gestione dei propri fondi in modalità “ordinaria” e 

contestuale abbandono delle attuali procedure gestionali, del conto di Tesoreria intestato a questa 

Amministrazione; 

vista la nota n. prot. 111/2021 del Tesoriere Banca di Credito Cooperativo di Roma, in 

risposta alla ns. di formulare la migliore offerta per la gestione del conto; 

 vista la Legge 168 del 2017 “Norme in materia dei Domini Collettivi” G.U. n. 278 del 

28.11.2017; 

considerato che a disposizione dell’ l’ADUC alla data del 07.01.2022, giorno di attivazione 

del conto corrente ordinario, è a disposizione dell’Amministrazione la somma di euro 319.790,79;  

di dare atto altresì che la gestione del conto avverrà tramite Ordinativi di pagamento e 

Riscossione con firma congiunta del Presidente e Segretario pro-tempore;  

visto il d.lgs. 267/2000;  

A voti unanimi dei presenti, 

 

DELIBERA 

 

Per quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato di   richiedere la 

gestione dei propri fondi in modalità “ordinaria” e contestuale abbandono delle attuali procedure 

gestionali, del conto corrente intestato a questa Amministrazione; 

di dare atto che a disposizione dell’ l’ADUC alla data del 07.01.2022, giorno di attivazione 

del conto corrente ordinario, è a disposizione dell’Amministrazione la somma di euro 319.790,79;  

di dare atto altresì che la gestione del conto avverrà tramite Ordinativi di pagamento e 

Riscossione con firma congiunta del Presidente e Segretario pro-tempore;     

di dare atto che la seguente deliberazione non comporta impegno di spesa; 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Del che si è redatto il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE 

 

__________________________________ 

 

                                                                                                            IL SEGRETARIO 

 

                                                                                                  ______________________________ 

 

 

 

Per copia conforme all’originale 

 

 

Rocca Santo Stefano, li ______________________ 

 

                                                                                                                  IL SEGRETARIO 

 

                                                                                                   _____________________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune della Frazione  

 

 

Rocca Santo Stefano, li ______________________ 

 

                                                                                                                  IL SEGRETARIO 

 

                                                                                                   _____________________________ 

 

 

  

 


